
2024

Marek Koten analyzoval americké prezidentské volby během volební noci
na ČT24

Dne 5. listopadu 2024 se Marek Koten zúčastnil volební noci na ČT24, kde v
rámci více než osmihodinového kontinuálního vysílání poskytl odborný komentář
k aktuální hospodářsko-politické situaci ve Spojených státech a jejím možným
dopadům na výsledek prezidentských voleb.

O vítězství republikánského kandidáta Donalda Trumpa dle svých slov od
počátku nepochyboval. Ve svém vystoupení analyzoval faktory, které podle něj
významně přispěly k vítězství republikánského kandidáta Donalda Trumpa. Za
klíčové aspekty republikánského úspěchu označil zhoršující se ekonomickou
situaci způsobenou fiskálně expanzivní politikou Bidenovy administrativy, dále
nezvládnutou migrační krizi na jižní hranici, která vedla k masivnímu přílivu
nelegálních migrantů a oslabenou pozici Spojených států na mezinárodní
politické scéně.

Podle Marka Kotena Trumpovo zvolení může Spojeným státům i globálnímu
společenství přinést větší stabilitu. Z pohledu Evropy pak zdůraznil pozitivní vliv
Trumpova tlaku na posílení obranné politiky a zvýšení vojenských rozpočtů, které
evropské státy dlouhodobě podceňovaly, spoléhaly se na vojenskou podporu
USA a „vezly se“ na amerických obranných garancích.


